– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

SINOTRUK (HONG KONG) LIMITED
中國重汽（香港）有限公司

（於香港註冊成立的有限公司）

（股份代號：03808）

有關視作出售濟南卡車股權的
須予披露交易的最新消息

茲提述中國重汽（香港）有限公司（「本公司」）日期為 2020年 10月 29日的公告（「該公

告」），內容有關建議配售濟南卡車股份，如最後落實，有關配售將構成視作出售本

公司於濟南卡車的股權以及本公司一項須予披露交易。除文義另有所指外，本公告

所用詞彙與該公告所界定者具有相同含義。

董事會已接獲濟南卡車通知，建議配售的所有先決條件已達成，根據建議配售發行

的濟南卡車股份已於 2021年 3月 9日在中國證券登記結算有限責任公司深圳分公司

登記，並將於 2021年 3月 15日在深圳證券交易所上市（受限於相關鎖定期安排）。

合共 168,111,600股濟南卡車股份已按認購價每股濟南卡車股份人民幣 29.82元向

23名目標認購人發行及配售。建議配售所得款項總額為人民幣 5,013,087,912.00

元（約 5,988,136,000港元），而所得款項淨額（經扣除相關費用及開支）為人民幣

5,001,383,278.41元（約 5,974,155,000港元）。

根據建議配售結果，本公司於濟南卡車的股權由約 63.78%減少約 12.78%至 51%。

因此，根據上市規則第 14.29條，建議配售構成視作出售本公司於濟南卡車的股

權。濟南卡車將繼續作為本公司的附屬公司入賬，而其財務業績將繼續併入本公司

綜合財務報表內。

– 2 –

董事經作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，各目標認購人及其最終實益擁有

人為獨立於本公司及其關連人士的第三方。

於本公告內，人民幣金額已按人民幣 0.83717元兌 1.00港元換算為港元，僅供說明

用途。

承董事會命

中國重汽（香港）有限公司

董事長

蔡東

中國‧濟南，2021年 3月 11日

於本公告日期，本公司董事會包括本公司七名執行董事，為蔡東先生、劉正濤先生、劉偉先生、劉

培民先生、戴立新先生、Richard von Braunschweig先生及曲洪坤女士；本公司四名非執行董事，為

江奎先生、Annette Danielski 女士、Matthias Gründler 先生及 Andreas Tostmann 名譽博士；及本公

司六名獨立非執行董事，為林志軍博士、楊偉程先生、王登峰博士、趙航先生、梁青先生及呂守升

先生。